- . 	• •• , 	MUNICIPIO DE ITUIUTABA

Fill  Capa de Processo
:-.4, 41d

aiblv,.

1111111111111

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITUIUTABA

SPCP - SISTEMA DE PROTOCOLO E CONTROLE DE PROCESSOS

Número do Processo: 2970 / 2020 	 Data de Abertura: 19/02/2020 14:23:58

Contribuinte: CAMARA MUNICIPAL DE ITUIUTABA
Órgão Solicitante:
Endereço:
Telefone: (34) 3261-8500
C.N.P.J ou C.P.F: 20.669.834/0001-00

Assunto do Processo: ENVIO DE CÓPIA DE REQUERIMENTO

Complemento do Assunto: - OFÍCIO N°: 86 /2020.
IIAMOS COPIA DO REQUERIMENTO CM: 62 /2020.

Órgão Responsável: SETOR DE PROTOCOLO

Atendido por:  HUDSON  PEREIRA GONCALVES

PREFEITURA DE ITUIUTABA - CONSTRUINDO UM FUTURO MELHOR

MUNICIPAL DE I WILI !ABA

COMPROMISSO COM O CIDADÃO

Oficio: 86/2020
Referência: Solicitação (faz)
Presidência da  Camara

Ituiutaba, 19 de fevereiro de 2020.

Ilmo. Senhor Secretário,

Venho através deste, enviar cópia da Indicação
CM/62/2020, em anexo, para sua devida apreciação de autoria do ilustre
vereador Bruno Banana.

Aproveito para apresentar-lhes meus votos de máxima
estima e consideração.

Atenciosamente,

Francisco Tomaiteira Filho
Presidente da Cimar 	nicipal de Ituiutaba

A/C
Ilmo. Odeemes Braz dos Santos.
Secretaria Municipal de Trânsito Transportes e Mobilidade.
NESTA.

www.itplutalia.mo.leg.br
PRAÇA  CON EGO ANC 40,  SN-  ITURITABA-MG.

(/:‘  acta  if a Ida
ikito ôn,

Pao, ))zso.5.ari1  C,o/m

O
re,to 	eirn

anC)(0
0.-1(Ds(20,o10

• • . , sues
Maria de

o ricOrl 95823

!ova • •

MSJIQ

MUNICIPAL DE fTUIUTABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO

Indicação n° _62_12020
Assunto: Reivindicação
Autor: Bruno Banana

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe confere o

Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente

indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua

Secretaria Municipal de Trânsito, o fechamento ou transferência do retorno na

Avenida Geraldo Alves Tavares entre as Ruas Oldemar Ribeiro Vieira e José

Jacob  Yunes no Bairro lpiranga.

Justificativa:

Este retorno esta em um local inadequado, gerando imprudência de

alguns motoristas que vindo da Rua Oldemar Ribeiro Vieira no Bairro lpiranga

ao invés de irem até a rotatória da Rua 36 com a Avenida Geraldo Alves

Tavares entram na contramão nesta via quase causando acidentes naquele

local. Este retorno deve ser fechado ou transferindo para em frente a Rua

Oldemar Ribeiro Vieira.

as S sties, 18 de  Fevereiro  de 2020.

Br no Banana

Vereador

•

111
1

Odeemes Br 1,; Santos
Secretario Municipal de Trdri o ransporte e Mobilidade

41, 4*k  Prefeitura  ituiutaba
C,Ps ?if lits.20400 1,14.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO,
TRANSPORTES E 11 OBILIDADE

Av. 9, N• 74,1 — Centre
33300-150 — ITUILTT  AB  A-M G

Fone: (034) 3271.3231
E-si  ail:  transitog 	g.gov.bs

Oficio n.92/2020 — SEMTTRAM.
Ref.  Resposta Oficio - n° 86/2020

Exmo. Sr. Francisco Tomaz de Oliveira
Presidente da  Camara  Municipal de Ituiutaba

Ituiutaba, MG, 21 de Fevereiro de 2020.

Excelentíssimo senhor presidente, informamos que a solicitação
objeto do oficio relacionado, referente a intervenção viária sugerida por V. Exa. foram analisadas
pelo SEMTTRAM, tendo o seguinte parecer:

• Número do Processo 2970/2020/ Oficio n° 86/2020 - Indicação n° 62/2020
— Fechamento ou transferência do retorno na Avenida Geraldo Alves Tavares entre as
Ruas Oldemar Ribeiro Vieira e José  Jacob  yunes no Bairro Ipiranga .
— Estudos serão realizados em função de tomar as providências necessárias para melhor

execução da solicitação requerida.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer outros esclarecimentos.

Atenciosamente,

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5